АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2022

  № 1082                             г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О создании комиссии по проверке готовности системы оповещения и                        информирования населения города Новошахтинска

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», в целях поддержания в постоянной готовности системы оповещения и информирования населения города о чрезвычайных ситуациях, об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций муниципального характера, оповещения населения, в том числе экстренного оповещения населения, об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по проверке готовности системы оповещения и информирования населения города Новошахтинска (далее – комиссия) и утвердить её состав согласно приложению.
2. Комиссии осуществлять проведение проверок готовности системы оповещения и информирования населения города Новошахтинска с применением комплекса программно-аппаратных средств оповещения «Марс-Арсенал» (далее – КПАСО-Р), входящего в региональную автоматизированную систему централизованного оповещения, электросирен С-40, входящих в муниципальную систему оповещения населения, в соответствии с Планом основных мероприятий муниципального образования «Город Новошахтинск» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах:

1) ежемесячно – техническую проверку готовности к задействованию систем оповещения населения города Новошахтинска без включения оконечных средств оповещения населения;
2) ежеквартально – комплексную тренировку по оповещению населения города Новошахтинска с запуском внешних акустических устройств (далее – ВАУ-200, ВАУ-500) системы оповещения КПАСО-Р и электросирен С-40 с пунктов управления департамента по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ростовской области (далее – ДПЧС Ростовской области), единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования «Город Новошахтинск» (далее – ЕДДС-«112» муниципального образования «Город Новошахтинск») и передачей информационных текстов для населения из студий муниципального бюджетного учреждения «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска, общества с ограниченной ответственностью «Интерфейс»;
3) два раза в год (в первую среду марта и октября) – всероссийскую комплексную проверку готовности системы оповещения населения города Новошахтинска с запуском ВАУ-200, ВАУ-500 системы оповещения КПАСО-Р и  электросирен С-40 с пунктов управления ДПЧС Ростовской области,                      ЕДДС-«112» муниципального образования «Город Новошахтинск» и передачей информационного текста для населения.

3. По результатам проведения проверок готовности системы оповещения и информирования населения города Новошахтинска секретарю комиссии составлять акты и представлять их на утверждение Главе Администрации города.

4. Признать утратившими силу постановления Администрации города:

1) от 05.03.2012 № 161 «О создании комиссии по проверке готовности системы оповещения населения города Новошахтинска»;

2) от 17.04.2015 № 380 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 05.03.2012 № 161»;

3) от 02.05.2017 № 378 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города»;

4) от 15.01.2021 № 23 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 05.03.2012 № 161».

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Пархоменко М.Н.

Глава Администрации города                                                         С.А. Бондаренко

Постановление вносит

муниципальное бюджетное учреждение

города Новошахтинска «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»
Приложение

к постановлению

Администрации города

от 23.09.2022  № 1082
СОСТАВ
комиссии по проверке готовности системы оповещения

и информирования населения города Новошахтинска

	Кондратенко

Владимир Иванович
	– начальник муниципального бюджетного учреждения города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям», председатель комиссии

	Клепикова

Светлана Александровна
	– ведущий инженер по чрезвычайным ситуациям муниципального бюджетного учреждения города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям», секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Манченко

Анатолий Сергеевич
	– директор филиала акционерного общества «Донэнерго» Западные межрайонные электрические сети (по согласованию)

	Черкасов

Валерий Вячеславович
	– ведущий инженер электросвязи Ростовского филиала публичного акционерного общества «Ростелеком» Сервисный центр г. Шахты (по согласованию)

 Управляющий делами

Администрации города                                                                      Ю.А. Лубенцов